

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 213594

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:27 del día 8/8/2011, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 12.453/08, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 213594 - Seguro Médico para Funcionarios del Servicio Local de la Institución:

Código Verificador: 4e22012ef575e8da0370ca25553c0afa

Nivel de Entidad:	PODER EJECUTIVO
Entidad:	MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
UOC:	MINIST. RELAC. EXTERIORES
Código SICP:	1006

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Distribucion de Funcionarios: solo en Asuncion no especifica cuantos profesionales para el item 2		21-07-2011	11:07:43
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Sin Respuesta			

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Dice cobertura total en urgencias emergencias internaciones y centros de diagnosticos y servicios sanatoriales para capital e interior no es solo Asuncion?		21-07-2011	12:07:46
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Sin Respuesta			

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
punto C: dice centro de diagnosticos y laboratorio de analisis clinico las 24 horas especificar para que item va cada solicitud		21-07-2011	01:07:44
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Sin Respuesta			

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
indicar por numero de items a quien corresponde cada pedido y el descuento de farmacia de cuanto seria?		21-07-2011	01:07:25
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Sin Respuesta			

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
para el item 2 son 5 profesionales solo en asuncion? y si es en el interior en que ciudad serian?		21-07-2011	01:07:04
RESPUESTAS			

Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Sin Respuesta		

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
descuento en farmacia del 30 % tambien para el item 2 y piden en el interior es correcto siendo que no piden profesionales en el interior	21-07-2011	01:07:31

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Sin Respuesta		

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
cantidad de originales y copias que necesitan	21-07-2011	01:07:24

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Sin Respuesta		

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
informacion financiera conforme al formulario de la informacion financiera de la seccion IV A QUE SE REFIERE ESTE PEDIDO???	21-07-2011	01:07:05

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Sin Respuesta		

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
el descuento de farmacia es para ambos itens los 30 % serian en nacionales e importados	21-07-2011	02:07:55

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Sin Respuesta		

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
cuantos tomos se precisan presentar en en la Apertura no se visualiza en el PBC	21-07-2011	06:07:34

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Sin Respuesta		

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
se detallan unos estudios con limitacion hasta 5 por persona, dichas limitaciones se entiende por año o por la totalidad del contrato?	21-07-2011	06:07:23

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Sin Respuesta		

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
LOS ESTUDIOS DE CENTELLOGRAFÍA EN GRAL, DENSITOMETRÍAS EN GRAL Y FISTULOGRAFÍAS HASTA 5 PLACAS, SE ENTIENDE: POR PERSONA POR AÑO O POR LA TOTALIDAD DEL CONTRATO?	21-07-2011	06:07:39

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Sin Respuesta		

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
A) INTERNACIONES parrafo 5: en malformaciones congénitas la cobertura es total e ilimitada?	21-07-2011	06:07:37

RESPUESTAS		
------------	--	--

Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Sin Respuesta		

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
no se visualiza en el P.B.C ni en el modelo de contrato la presentacion de la Declaracion Jurada de los futuros beneficiarios a fin de obtener antecedentes de los mismos. Ese documento es de USO COMUN para nuestra empresa. Se podría implementar este documento?	21-07-2011	07:07:28

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Sin Respuesta		

Listado de Proveedores Participantes						
Oferente	Categoría	Nro.	Nro. Garantía	Tipo	Entidad	Fecha Emisión
ODONTOLOGIA 3 TRES S.A. - 80010293-2	Grande	1	24.0016.9074.-	Póliza	Intercontinental de Seguros y Reaseguros S. A.	03-08-2011
DENTAL CENTER SA - 80023273-9	Mediana	2	22.1508.07699/000	Póliza	Seguros Chaco S.A. de Seguros y Reaseguros	26-07-2011
Promedent S.A. - 80026096-1	Mediana	3	18.1508.05774/000	Póliza	ASEGURADORA PARAGUAYA S.A.	05-08-2011
SANTA CLARA SA CENTRO MEDICO PRIVADO - 80002917-8	Grande	4	28.1508.0001943.0000	Póliza	ASEGURADORA YACYRETA S.A.	05-08-2011
MEDICINA EMPRESARIAL PARAGUAYA S.A. - 80000066-8	Grande	5	25150801805/0000	Póliza	Seguridad Seguros	28-07-2011

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	84131602-001	Seguro medico					550.00
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
SANTA CLARA SA CENTRO MEDICO PRIVADO - 80002917-8	SANTA CLARA	SANTA CLARA	SANTA CLARA	PARAGUAY		27,252,000	14,988,600,000
MEDICINA EMPRESARIAL PARAGUAYA S.A. - 80000066-8	no aplica	no aplica	no aplica	no aplica	no aplica	594,000	326,700,000
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	84131602-001	Seguro medico					550.00
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ODONTOLOGIA 3 TRES S.A. - 80010293-2	Odontología 3 S.A.	No Aplica	No Aplica	Paraguay	Prestación de Servicio Odontológico Integral	2,160,000	1,188,000,000
DENTAL CENTER SA - 80023273-9	no aplica	no aplica	no aplica	no aplica	seguro odontológico	2,160,000	1,188,000,000
Promedent S.A. - 80026096-1	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	PRESTACION DE SERVICIO ODONTOLOGICO INTEGRAL	1,800,000	990,000,000
MEDICINA EMPRESARIAL PARAGUAYA S.A. - 80000066-8	no aplica	no aplica	no aplica	no aplica	no aplica	66,000	36,300,000

Beneficio MyPIMES

Listado General de todas las Ofertas

Listado General de todas las Ofertas

1 - Seguro medico

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
MEDICINA EMPRESARIAL PARAGUAYA S.A. - 80000066-8	326,700,000	08-08-2011	08:31:09.351	Propuesta
		Código Verificador:	ceecd958cb802b96e7e0cd3d7921d58f	
SANTA CLARA SA CENTRO MEDICO PRIVADO - 80002917-8	14,355,000,000	08-08-2011	08:44:10.329	Recepción de Lances
		Código Verificador:	27d4e5327680fb21bb4488e755edf50d	
SANTA CLARA SA CENTRO MEDICO PRIVADO - 80002917-8	14,988,600,000	08-08-2011	08:31:09.320	Propuesta
		Código Verificador:	5cde04b1a647e64b4397fbedebf6ab00	

2 - Seguro medico

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
MEDICINA EMPRESARIAL PARAGUAYA S.A. - 80000066-8	36,300,000	08-08-2011	08:31:09.487	Propuesta
		Código Verificador:	a7d53025e077324811f310316a3f5545	
ODONTOLOGIA 3 TRES S.A. - 80010293-2	891,000,000	08-08-2011	09:26:52.902	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	000e616b9adf5d7fd0e31cdcb30c0edf	
DENTAL CENTER SA - 80023273-9	930,600,000	08-08-2011	09:26:24.903	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	137339449aa0f525e06b509ed19aa5a2	
Promedent S.A. - 80026096-1	990,000,000	08-08-2011	08:31:09.523	Propuesta
		Código Verificador:	080adab42113842c3c0ab001228d7ef5	
ODONTOLOGIA 3 TRES S.A. - 80010293-2	1,188,000,000	08-08-2011	08:31:09.497	Propuesta
		Código Verificador:	4954108b99fa0ae43422f5296f7ee407	
DENTAL CENTER SA - 80023273-9	1,188,000,000	08-08-2011	08:31:09.507	Propuesta
		Código Verificador:	f1b4850b13abfcd388bcc1e4526c14ed	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Seguro medico

Oferente	Mejor Precio
MEDICINA EMPRESARIAL PARAGUAYA S.A. - 80000066-8	326,700,000
SANTA CLARA SA CENTRO MEDICO PRIVADO - 80002917-8	14,355,000,000

2 - Seguro medico

Oferente	Mejor Precio
MEDICINA EMPRESARIAL PARAGUAYA S.A. - 80000066-8	36,300,000
ODONTOLOGIA 3 TRES S.A. - 80010293-2	891,000,000
DENTAL CENTER SA - 80023273-9	930,600,000
Promedent S.A. - 80026096-1	990,000,000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80000066-8 - MEDICINA EMPRESARIAL PARAGUAYA S.A.

Item	Precio Ganador
1 - Seguro medico	326,700,000
2 - Seguro medico	36,300,000

Listado de Mensajes

1 - Seguro medico

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	08-08-2011	08:40:17.177
Buenas tardes, comenzamos la Subasta.	08-08-2011	08:42:24.751
Buenos días, comenzamos la Subasta.	08-08-2011	08:42:32.532

Listado de Mensajes

Es posible que exista un error con la oferta ubicada en el primer lugar, compitan por el segundo lugar.	08-08-2011	08:43:19.131
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	08-08-2011	08:48:51.264
Atención pasamos a la etapa de puja.	08-08-2011	08:54:25.851
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	08-08-2011	08:54:35.170
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	08-08-2011	09:00:35.377
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	08-08-2011	09:02:50.770
EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	08-08-2011	09:02:50.841

2 - Seguro medico

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	08-08-2011	09:03:26.725
Buenos días Señores, continuamos con la competencia.	08-08-2011	09:05:05.905
Es posible que exista un error con la oferta ubicada en el primer lugar, compitan por el segundo lugar.	08-08-2011	09:07:15.873
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	08-08-2011	09:07:29.674
Señores bajen sus precios.	08-08-2011	09:12:52.347
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	08-08-2011	09:16:32.217
Atención pasamos a la etapa de puja.	08-08-2011	09:18:12.918
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	08-08-2011	09:20:20.329
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	08-08-2011	09:26:20.460
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	08-08-2011	09:27:21.355
EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	08-08-2011	09:27:21.661

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.